
15
F

a
h

rp
la

n
ä

n
d

e
ru

n
g

: 
2

8
.0

3
.2

0
2

4
Verkürzte Linienführung & SEV: Hainichen < > Chemnitz Technopark | 28.03.2024

Das aktuell bestehende Notkonzept mit RS1 auf unserer Linie C15 Chemnitz - Hainichen wird verlängert vom 28.03.2024 bis 30.04.2024.
Bitte nutzen Sie zwischen Chemnitz Hauptbahnhof und Technopark die Linien 3, C13 und C14.
Die entsprechenden Ankunfts- und Abfahrtszeiten entnehmen Sie bitte dem beigefügten Fahrplanaushang.

Seite 1 von 7
Weitere Informationen erhalten Sie unter:   
Tel: 0371 495 795 222, kundenservice@city-bahn.de oder auf www.city-bahn.de

R Rendezvous an der 

Zentralhaltestelle mit 

verschiedenen Linien 

des städtischen 

Nahverkehrs

TZ Tarifzone

Montag - Freitag  außer Feiertag

gültig am 28.03.24
Zug 28056 28065 89760 90182 83015 34083 90178 28068 90478 5660 90097 26997 90417 90491 89769 90683 90163 89490

TZ R R R R

Technopark 13 6:34 7:34 8:34 9:34 10:34 11:34 12:34 13:34 14:34 15:34 16:34 17:34 18:34

TU Campus 13 6:36 7:36 8:36 9:36 10:36 11:36 12:36 13:36 14:36 15:36 16:36 17:36 18:36

Rosenbergstraße 13 6:37 7:37 8:37 9:37 10:37 11:37 12:37 13:37 14:37 15:37 16:37 17:37 18:37

Stadlerplatz 13 6:38 7:38 8:38 9:38 10:38 11:38 12:38 13:38 14:38 15:38 16:38 17:38 18:38

Bernsbachplatz 13 6:40 7:40 8:40 9:40 10:40 11:40 12:40 13:40 14:40 15:40 16:40 17:40 18:40

Annenstraße 13 6:42 7:42 8:42 9:42 10:42 11:42 12:42 13:42 14:42 15:42 16:42 17:42 18:42

13 6:44 7:44 8:44 9:44 10:44 11:44 12:44 13:44 14:44 15:44 16:44 17:44 18:44

13 4:45 5:45 6:45 7:45 8:45 9:45 10:45 11:45 12:45 13:45 14:45 15:45 16:45 17:45 18:45 19:45 20:45 23:27

Roter Turm 13 4:46 5:46 6:46 7:46 8:46 9:46 10:46 11:46 12:46 13:46 14:46 15:46 16:46 17:46 18:46 19:46 20:46 23:28

Theaterplatz 13 4:48 5:48 6:48 7:48 8:48 9:48 10:48 11:48 12:48 13:48 14:48 15:48 16:48 17:48 18:48 19:48 20:48 23:30

Chemnitz Hbf Bahnhofstr 13 4:50 5:50 6:50 7:50 8:50 9:50 10:50 11:50 12:50 13:50 14:50 15:50 16:50 17:50 18:50 19:50 20:50 23:32

13 4:52 5:52 6:52 7:52 8:52 9:52 10:52 11:52 12:52 13:52 14:52 15:52 16:52 17:52 18:52 19:52 20:52 23:34

13 Bst Bst Bst Bst Bst Bst Bst Bst Bst Bst Bst Bst Bst Bst Bst Bst Bst Bst 4

13 4:55 5:55 6:55 7:55 8:55 9:55 10:55 11:55 12:55 13:55 14:55 15:55 16:55 17:55 18:55 19:55 20:55 23:37

Chemnitz Hilbersdorf Bst. 2 13 4:59 5:59 6:59 7:59 8:59 9:59 10:59 11:59 12:59 13:59 14:59 15:59 16:59 17:59 18:59 19:59 20:59 23:41

8 5:04 6:04 7:04 8:04 9:04 10:04 11:04 12:04 13:04 14:04 15:04 16:04 17:04 18:04 19:04 20:04 21:04 23:46

8 5:05 6:05 7:05 8:05 9:05 10:05 11:05 12:05 13:05 14:05 15:05 16:05 17:05 18:05 19:05 20:05 21:05 23:46

Braunsdorf - Lichtenwalde 8 5:09 6:09 7:09 8:09 9:09 10:09 11:09 12:09 13:09 14:09 15:09 16:09 17:09 18:09 19:09 20:09 21:09 23:50

Frankenberg (Sachs) Süd 8 5:13 6:13 7:13 8:13 9:13 10:13 11:13 12:13 13:13 14:13 15:13 16:13 17:13 18:13 19:13 20:13 21:13 23:54

8 5:15 6:15 7:15 8:15 9:15 10:15 11:15 12:15 13:15 14:15 15:15 16:15 17:15 18:15 19:15 20:15 21:15 23:56

8 5:16 6:16 7:16 8:16 9:16 10:16 11:16 12:16 13:16 14:16 15:16 16:16 17:16 18:16 19:16 20:16 21:16 23:57

Dittersbach 8 5:19 6:19 7:19 8:19 9:19 10:19 11:19 12:19 13:19 14:19 15:19 16:19 17:19 18:19 19:19 20:19 21:19 0:01

Hainichen Bst. 1 4 5:25 6:25 7:25 8:25 9:25 10:25 11:25 12:25 13:25 14:25 15:25 16:25 17:25 18:25 19:25 20:25 21:25 0:06

Montag - Freitag  außer Feiertag

gültig am 28.03.24
Zug 90203 90206 28080 84000 90188 57380 90210 34098 28048 28040 34069 34095 90176 28084 28052 90263 90207 89037

TZ

Hainichen Bst. 1 4 4:33 5:33 6:33 7:33 8:33 9:33 10:33 11:33 12:33 13:33 14:33 15:33 16:33 17:33 18:33 19:33 20:33 21:43

Dittersbach 8 4:39 5:39 6:39 7:39 8:39 9:39 10:39 11:39 12:39 13:39 14:39 15:39 16:39 17:39 18:39 19:39 20:39 21:49

8 4:42 5:42 6:42 7:42 8:42 9:42 10:42 11:42 12:42 13:42 14:42 15:42 16:42 17:42 18:42 19:42 20:42 21:52

8 4:43 5:43 6:43 7:43 8:43 9:43 10:43 11:43 12:43 13:43 14:43 15:43 16:43 17:43 18:43 19:43 20:43 21:53

Frankenberg (Sachs) Süd 8 4:45 5:45 6:45 7:45 8:45 9:45 10:45 11:45 12:45 13:45 14:45 15:45 16:45 17:45 18:45 19:45 20:45 21:55

Braunsdorf - Lichtenwalde 8 4:49 5:49 6:49 7:49 8:49 9:49 10:49 11:49 12:49 13:49 14:49 15:49 16:49 17:49 18:49 19:49 20:49 21:59

8 4:54 5:54 6:54 7:54 8:54 9:54 10:54 11:54 12:54 13:54 14:54 15:54 16:54 17:54 18:54 19:54 20:54 22:04

8 4:55 5:55 6:55 7:55 8:55 9:55 10:55 11:55 12:55 13:55 14:55 15:55 16:55 17:55 18:55 19:55 20:55 22:05

Chemnitz - Hilbersdorf Bst. 1 13 5:00 6:00 7:00 8:00 9:00 10:00 11:00 12:00 13:00 14:00 15:00 16:00 17:00 18:00 19:00 20:00 21:00 22:10

13 5:04 6:04 7:04 8:04 9:04 10:04 11:04 12:04 13:04 14:04 15:04 16:04 17:04 18:04 19:04 20:04 21:04 22:15

13 5:06 6:06 7:06 8:06 9:06 10:06 11:06 12:06 13:06 14:06 15:06 16:06 17:06 18:06 19:06 20:06 21:06 22:16

Chemnitz Hbf. Bahnhofstr. 13 5:07 6:07 7:07 8:07 9:07 10:07 11:07 12:07 13:07 14:07 15:07 16:07 17:07 18:07 19:07 20:07 21:07 22:17

Theaterplatz 13 5:08 6:08 7:08 8:08 9:08 10:08 11:08 12:08 13:08 14:08 15:08 16:08 17:08 18:08 19:08 20:08 21:08 22:18

Roter Turm 13 5:10 6:10 7:10 8:10 9:10 10:10 11:10 12:10 13:10 14:10 15:10 16:10 17:10 18:10 19:10 20:10 21:10 22:20

13 5:12 6:12 7:12 8:12 9:12 10:12 11:12 12:12 13:12 14:12 15:12 16:12 17:12 18:12 19:12 20:12 21:12 22:22

13 6:13 7:13 8:13 9:13 10:13 11:13 12:13 13:13 14:13 15:13 16:13 17:13 18:13 22:23

Annenstraße 13 6:15 7:15 8:15 9:15 10:15 11:15 12:15 13:15 14:15 15:15 16:15 17:15 18:15 22:25

Bernsbachplatz 13 6:16 7:16 8:16 9:16 10:16 11:16 12:16 13:16 14:16 15:16 16:16 17:16 18:16 22:26

Stadlerplatz 13 6:18 7:18 8:18 9:18 10:18 11:18 12:18 13:18 14:18 15:18 16:18 17:18 18:18 22:28

Rosenbergstraße 13 6:20 7:20 8:20 9:20 10:20 11:20 12:20 13:20 14:20 15:20 16:20 17:20 18:20 22:30

TU Campus 13 6:21 7:21 8:21 9:21 10:21 11:21 12:21 13:21 14:21 15:21 16:21 17:21 18:21 22:31

Technopark 13 6:24 7:24 8:24 9:24 10:24 11:24 12:24 13:24 14:24 15:24 16:24 17:24 18:24 22:34

Chemnitz Technopark -  Hainichen

Hainichen -  Chemnitz Technopark

Chemnitz Hbf

Zentralhaltestelle Bst. 8 A

C15

C15

Frankenberg (Sachs) Bst. 2

Frankenberg (Sachs) Bst. 1

Niederwiesa Bst. 3

Zentralhaltestelle Bst. 7 A

Chemnitz Hbf

Niederwiesa Bst. 2



15
F

a
h

rp
la

n
ä

n
d

e
ru

n
g

: 
2

9
.0

3
.-

2
9

.0
4

.2
0

2
4

Verkürzte Linienführung & SEV: Hainichen < > Chemnitz Technopark | 29.03.-29.04.2024

Das aktuell bestehende Notkonzept mit RS1 auf unserer Linie C15 Chemnitz - Hainichen wird verlängert vom 28.03.2024 bis 30.04.2024.
Bitte nutzen Sie zwischen Chemnitz Hauptbahnhof und Technopark die Linien 3, C13 und C14.
Die entsprechenden Ankunfts- und Abfahrtszeiten entnehmen Sie bitte dem beigefügten Fahrplanaushang.

Seite 2 von 7
Weitere Informationen erhalten Sie unter:   
Tel: 0371 495 795 222, kundenservice@city-bahn.de oder auf www.city-bahn.de

R Rendezvous an der 

Zentralhaltestelle mit 

verschiedenen Linien 

des städtischen 

Nahverkehrs

TZ Tarifzone

1 nicht vom 15.04. - 

19.04.2024

Montag - Freitag  außer Feiertag

gültig vom 29.03.-29.04.24
Zug 89780 90456 89776 34065 90630 90115 90170 34067 34079 34080 28089 89761 89030 90215 89754 89759 34086 89490

TZ 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

Technopark 13 6:34 7:34 8:34 9:34 10:34 11:34 12:34 13:34 14:34 15:34 16:34 17:34 18:34

TU Campus 13 6:36 7:36 8:36 9:36 10:36 11:36 12:36 13:36 14:36 15:36 16:36 17:36 18:36

Rosenbergstraße 13 6:37 7:37 8:37 9:37 10:37 11:37 12:37 13:37 14:37 15:37 16:37 17:37 18:37

Stadlerplatz 13 6:38 7:38 8:38 9:38 10:38 11:38 12:38 13:38 14:38 15:38 16:38 17:38 18:38

Bernsbachplatz 13 6:40 7:40 8:40 9:40 10:40 11:40 12:40 13:40 14:40 15:40 16:40 17:40 18:40

Annenstraße 13 6:42 7:42 8:42 9:42 10:42 11:42 12:42 13:42 14:42 15:42 16:42 17:42 18:42

13 6:44 7:44 8:44 9:44 10:44 11:44 12:44 13:44 14:44 15:44 16:44 17:44 18:44

13 4:45 5:45 6:45 7:45 8:45 9:45 10:45 11:45 12:45 13:45 14:45 15:45 16:45 17:45 18:45 19:45 20:45 23:27

Roter Turm 13 4:46 5:46 6:46 7:46 8:46 9:46 10:46 11:46 12:46 13:46 14:46 15:46 16:46 17:46 18:46 19:46 20:46 23:28

Theaterplatz 13 4:48 5:48 6:48 7:48 8:48 9:48 10:48 11:48 12:48 13:48 14:48 15:48 16:48 17:48 18:48 19:48 20:48 23:30

Chemnitz Hbf Bahnhofstr 13 4:50 5:50 6:50 7:50 8:50 9:50 10:50 11:50 12:50 13:50 14:50 15:50 16:50 17:50 18:50 19:50 20:50 23:32

13 4:52 5:52 6:52 7:52 8:52 9:52 10:52 11:52 12:52 13:52 14:52 15:52 16:52 17:52 18:52 19:52 20:52 23:34

13 Bst Bst Bst Bst Bst Bst Bst Bst Bst Bst Bst Bst Bst Bst Bst Bst Bst Bst 

13 4:55 5:55 6:55 7:55 8:55 9:55 10:55 11:55 12:55 13:55 14:55 15:55 16:55 17:55 18:55 19:55 20:55 23:37

Chemnitz Hilbersdorf Bst. 2 13 4:59 5:59 6:59 7:59 8:59 9:59 10:59 11:59 12:59 13:59 14:59 15:59 16:59 17:59 18:59 19:59 20:59 23:41

8 5:04 6:04 7:04 8:04 9:04 10:04 11:04 12:04 13:04 14:04 15:04 16:04 17:04 18:04 19:04 20:04 21:04 23:46

8 5:05 6:05 7:05 8:05 9:05 10:05 11:05 12:05 13:05 14:05 15:05 16:05 17:05 18:05 19:05 20:05 21:05 23:46

Braunsdorf - Lichtenwalde 8 5:09 6:09 7:09 8:09 9:09 10:09 11:09 12:09 13:09 14:09 15:09 16:09 17:09 18:09 19:09 20:09 21:09 23:50

Frankenberg (Sachs) Süd 8 5:13 6:13 7:13 8:13 9:13 10:13 11:13 12:13 13:13 14:13 15:13 16:13 17:13 18:13 19:13 20:13 21:13 23:54

8 5:15 6:15 7:15 8:15 9:15 10:15 11:15 12:15 13:15 14:15 15:15 16:15 17:15 18:15 19:15 20:15 21:15 23:56

8 5:16 6:16 7:16 8:16 9:16 10:16 11:16 12:16 13:16 14:16 15:16 16:16 17:16 18:16 19:16 20:16 21:16 23:57

Dittersbach 8 5:19 6:19 7:19 8:19 9:19 10:19 11:19 12:19 13:19 14:19 15:19 16:19 17:19 18:19 19:19 20:19 21:19 0:01

Hainichen Bst. 1 4 5:25 6:25 7:25 8:25 9:25 10:25 11:25 12:25 13:25 14:25 15:25 16:25 17:25 18:25 19:25 20:25 21:25 0:06

Montag - Freitag  außer Feiertag

gültig vom 29.03.-29.04.24
Zug 34066 89159 90646 83020 28057 34149 89914 28053 34094 89758 90632 90185 89961 28069 28041 90111 28064 79387

TZ 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

Hainichen Bst. 1 4 4:33 5:33 6:33 7:33 8:33 9:33 10:33 11:33 12:33 13:33 14:33 15:33 16:33 17:33 18:33 19:33 20:33 21:43

Dittersbach 8 4:39 5:39 6:39 7:39 8:39 9:39 10:39 11:39 12:39 13:39 14:39 15:39 16:39 17:39 18:39 19:39 20:39 21:49

8 4:42 5:42 6:42 7:42 8:42 9:42 10:42 11:42 12:42 13:42 14:42 15:42 16:42 17:42 18:42 19:42 20:42 21:52

8 4:43 5:43 6:43 7:43 8:43 9:43 10:43 11:43 12:43 13:43 14:43 15:43 16:43 17:43 18:43 19:43 20:43 21:53

Frankenberg (Sachs) Süd 8 4:45 5:45 6:45 7:45 8:45 9:45 10:45 11:45 12:45 13:45 14:45 15:45 16:45 17:45 18:45 19:45 20:45 21:55

Braunsdorf - Lichtenwalde 8 4:49 5:49 6:49 7:49 8:49 9:49 10:49 11:49 12:49 13:49 14:49 15:49 16:49 17:49 18:49 19:49 20:49 21:59

8 4:54 5:54 6:54 7:54 8:54 9:54 10:54 11:54 12:54 13:54 14:54 15:54 16:54 17:54 18:54 19:54 20:54 22:04

8 4:55 5:55 6:55 7:55 8:55 9:55 10:55 11:55 12:55 13:55 14:55 15:55 16:55 17:55 18:55 19:55 20:55 22:05

Chemnitz - Hilbersdorf Bst. 1 13 5:00 6:00 7:00 8:00 9:00 10:00 11:00 12:00 13:00 14:00 15:00 16:00 17:00 18:00 19:00 20:00 21:00 22:10

13 5:04 6:04 7:04 8:04 9:04 10:04 11:04 12:04 13:04 14:04 15:04 16:04 17:04 18:04 19:04 20:04 21:04 22:15

13 5:06 6:06 7:06 8:06 9:06 10:06 11:06 12:06 13:06 14:06 15:06 16:06 17:06 18:06 19:06 20:06 21:06 22:16

Chemnitz Hbf. Bahnhofstr. 13 5:07 6:07 7:07 8:07 9:07 10:07 11:07 12:07 13:07 14:07 15:07 16:07 17:07 18:07 19:07 20:07 21:07 22:17

Theaterplatz 13 5:08 6:08 7:08 8:08 9:08 10:08 11:08 12:08 13:08 14:08 15:08 16:08 17:08 18:08 19:08 20:08 21:08 22:18

Roter Turm 13 5:10 6:10 7:10 8:10 9:10 10:10 11:10 12:10 13:10 14:10 15:10 16:10 17:10 18:10 19:10 20:10 21:10 22:20

13 5:12 6:12 7:12 8:12 9:12 10:12 11:12 12:12 13:12 14:12 15:12 16:12 17:12 18:12 19:12 20:12 21:12 22:22

13 6:13 7:13 8:13 9:13 10:13 11:13 12:13 13:13 14:13 15:13 16:13 17:13 18:13 22:23

Annenstraße 13 6:15 7:15 8:15 9:15 10:15 11:15 12:15 13:15 14:15 15:15 16:15 17:15 18:15 22:25

Bernsbachplatz 13 6:16 7:16 8:16 9:16 10:16 11:16 12:16 13:16 14:16 15:16 16:16 17:16 18:16 22:26

Stadlerplatz 13 6:18 7:18 8:18 9:18 10:18 11:18 12:18 13:18 14:18 15:18 16:18 17:18 18:18 22:28

Rosenbergstraße 13 6:20 7:20 8:20 9:20 10:20 11:20 12:20 13:20 14:20 15:20 16:20 17:20 18:20 22:30

TU Campus 13 6:21 7:21 8:21 9:21 10:21 11:21 12:21 13:21 14:21 15:21 16:21 17:21 18:21 22:31

Technopark 13 6:24 7:24 8:24 9:24 10:24 11:24 12:24 13:24 14:24 15:24 16:24 17:24 18:24 22:34

Chemnitz Technopark -  Hainichen

 Hainichen -  Chemnitz Technopark

Chemnitz Hbf

Zentralhaltestelle Bst. 8 A

C15

C15

Frankenberg (Sachs) Bst. 2

Frankenberg (Sachs) Bst. 1

Niederwiesa Bst. 3

Zentralhaltestelle Bst. 7 A

Chemnitz Hbf

Niederwiesa Bst. 2



15 Verkürzte Linienführung & SEV: Hainichen < > Chemnitz Technopark | 29.03.-29.04.2024

Das aktuell bestehende Notkonzept mit RS1 auf unserer Linie C15 Chemnitz - Hainichen wird verlängert vom 28.03.2024 bis 30.04.2024.
Bitte nutzen Sie zwischen Chemnitz Hauptbahnhof und Technopark die Linien 3, C13 und C14.
Die entsprechenden Ankunfts- und Abfahrtszeiten entnehmen Sie bitte dem beigefügten Fahrplanaushang.

F
a

h
rp

la
n

ä
n

d
e

ru
n

g
: 

2
9

.0
3

.-
2

9
.0

4
.2

0
2

4

Seite 3 von 7
Weitere Informationen erhalten Sie unter:   
Tel: 0371 495 795 222, kundenservice@city-bahn.de oder auf www.city-bahn.de

Samstag  außer Feiertag

gültig vom 29.03.-29.04.24
Zug 89780 90456 89776 34065 90630 90115 90170 34067 34079 34080 28089 89761 89030 90215 89754 89759 34086 89490

TZ R R R R R R R

Technopark 13

TU Campus 13

Rosenbergstraße 13

Stadlerplatz 13

Bernsbachplatz 13

Annenstraße 13

13

13 4:45 5:45 6:45 7:45 8:45 9:45 10:45 11:45 12:45 13:45 14:45 15:45 16:45 17:45 18:45 19:45 20:45 23:27

Roter Turm 13 4:46 5:46 6:46 7:46 8:46 9:46 10:46 11:46 12:46 13:46 14:46 15:46 16:46 17:46 18:46 19:46 20:46 23:28

Theaterplatz 13 4:48 5:48 6:48 7:48 8:48 9:48 10:48 11:48 12:48 13:48 14:48 15:48 16:48 17:48 18:48 19:48 20:48 23:30

Chemnitz Hbf Bahnhofstr 13 4:50 5:50 6:50 7:50 8:50 9:50 10:50 11:50 12:50 13:50 14:50 15:50 16:50 17:50 18:50 19:50 20:50 23:32

13 4:52 5:52 6:52 7:52 8:52 9:52 10:52 11:52 12:52 13:52 14:52 15:52 16:52 17:52 18:52 19:52 20:52 23:34

13 Bst Bst Bst Bst Bst Bst Bst Bst Bst Bst Bst Bst Bst Bst Bst Bst Bst Bst 

13 4:55 5:55 6:55 7:55 8:55 9:55 10:55 11:55 12:55 13:55 14:55 15:55 16:55 17:55 18:55 19:55 20:55 23:37

Chemnitz Hilbersdorf Bst. 2 13 4:59 5:59 6:59 7:59 8:59 9:59 10:59 11:59 12:59 13:59 14:59 15:59 16:59 17:59 18:59 19:59 20:59 23:41

8 5:04 6:04 7:04 8:04 9:04 10:04 11:04 12:04 13:04 14:04 15:04 16:04 17:04 18:04 19:04 20:04 21:04 23:46

8 5:05 6:05 7:05 8:05 9:05 10:05 11:05 12:05 13:05 14:05 15:05 16:05 17:05 18:05 19:05 20:05 21:05 23:46

Braunsdorf - Lichtenwalde 8 5:09 6:09 7:09 8:09 9:09 10:09 11:09 12:09 13:09 14:09 15:09 16:09 17:09 18:09 19:09 20:09 21:09 23:50

Frankenberg (Sachs) Süd 8 5:13 6:13 7:13 8:13 9:13 10:13 11:13 12:13 13:13 14:13 15:13 16:13 17:13 18:13 19:13 20:13 21:13 23:54

8 5:15 6:15 7:15 8:15 9:15 10:15 11:15 12:15 13:15 14:15 15:15 16:15 17:15 18:15 19:15 20:15 21:15 23:56

8 5:16 6:16 7:16 8:16 9:16 10:16 11:16 12:16 13:16 14:16 15:16 16:16 17:16 18:16 19:16 20:16 21:16 23:57

Dittersbach 8 5:19 6:19 7:19 8:19 9:19 10:19 11:19 12:19 13:19 14:19 15:19 16:19 17:19 18:19 19:19 20:19 21:19 0:01

Hainichen Bst. 1 4 5:25 6:25 7:25 8:25 9:25 10:25 11:25 12:25 13:25 14:25 15:25 16:25 17:25 18:25 19:25 20:25 21:25 0:06

Samstag  außer Feiertag

gültig vom 29.03.-29.04.24
Zug 90543 89038 28047 28088 89035 89771 89045 90214 89764 28073 90186 89779 90212 34096 90196 89046 89775 79387

TZ

Hainichen Bst. 1 4 4:43 5:43 6:43 7:43 8:43 9:43 10:43 11:43 12:43 13:43 14:43 15:43 16:43 17:43 18:43 19:43 20:43 21:43

Dittersbach 8 4:49 5:49 6:49 7:49 8:49 9:49 10:49 11:49 12:49 13:49 14:49 15:49 16:49 17:49 18:49 19:49 20:49 21:49

8 4:52 5:52 6:52 7:52 8:52 9:52 10:52 11:52 12:52 13:52 14:52 15:52 16:52 17:52 18:52 19:52 20:52 21:52

8 4:53 5:53 6:53 7:53 8:53 9:53 10:53 11:53 12:53 13:53 14:53 15:53 16:53 17:53 18:53 19:53 20:53 21:53

Frankenberg (Sachs) Süd 8 4:55 5:55 6:55 7:55 8:55 9:55 10:55 11:55 12:55 13:55 14:55 15:55 16:55 17:55 18:55 19:55 20:55 21:55

Braunsdorf - Lichtenwalde 8 4:59 5:59 6:59 7:59 8:59 9:59 10:59 11:59 12:59 13:59 14:59 15:59 16:59 17:59 18:59 19:59 20:59 21:59

8 5:04 6:04 7:04 8:04 9:04 10:04 11:04 12:04 13:04 14:04 15:04 16:04 17:04 18:04 19:04 20:04 21:04 22:04

8 5:05 6:05 7:05 8:05 9:05 10:05 11:05 12:05 13:05 14:05 15:05 16:05 17:05 18:05 19:05 20:05 21:05 22:05

Chemnitz - Hilbersdorf Bst. 1 13 5:10 6:10 7:10 8:10 9:10 10:10 11:10 12:10 13:10 14:10 15:10 16:10 17:10 18:10 19:10 20:10 21:10 22:10

13 5:14 6:14 7:14 8:14 9:14 10:14 11:14 12:14 13:14 14:14 15:14 16:14 17:14 18:14 19:14 20:14 21:14 22:15

13 5:18 6:18 7:18 8:18 9:18 10:18 11:18 12:18 13:18 14:18 15:18 16:18 17:18 18:18 19:18 20:18 21:18 22:16

Chemnitz Hbf. Bahnhofstr. 13 5:19 6:19 7:19 8:19 9:19 10:19 11:19 12:19 13:19 14:19 15:19 16:19 17:19 18:19 19:19 20:19 21:19 22:17

Theaterplatz 13 5:20 6:20 7:20 8:20 9:20 10:20 11:20 12:20 13:20 14:20 15:20 16:20 17:20 18:20 19:20 20:20 21:20 22:18

Roter Turm 13 5:22 6:22 7:22 8:22 9:22 10:22 11:22 12:22 13:22 14:22 15:22 16:22 17:22 18:22 19:22 20:22 21:22 22:20

13 5:24 6:24 7:24 8:24 9:24 10:24 11:24 12:24 13:24 14:24 15:24 16:24 17:24 18:24 19:24 20:24 21:24 22:22

13 22:23

Annenstraße 13 22:25

Bernsbachplatz 13 22:26

Stadlerplatz 13 22:28

Rosenbergstraße 13 22:30

TU Campus 13 22:31

Technopark 13 22:34

Chemnitz Technopark  - Hainichen

 Hainichen -  Chemnitz Technopark

Chemnitz Hbf

Zentralhaltestelle Bst. 8 A

C15

C15

Frankenberg (Sachs) Bst. 2

Frankenberg (Sachs) Bst. 1

Niederwiesa Bst. 3

Zentralhaltestelle Bst. 7 A

Chemnitz Hbf

Niederwiesa Bst. 2

R Rendezvous an der 

Zentralhaltestelle mit 

verschiedenen Linien 

des städtischen 

Nahverkehrs

TZ Tarifzone



15 Verkürzte Linienführung & SEV: Hainichen < > Chemnitz Technopark | 29.03.-29.04.2024

Das aktuell bestehende Notkonzept mit RS1 auf unserer Linie C15 Chemnitz - Hainichen wird verlängert vom 28.03.2024 bis 30.04.2024.
Bitte nutzen Sie zwischen Chemnitz Hauptbahnhof und Technopark die Linien 3, C13 und C14.
Die entsprechenden Ankunfts- und Abfahrtszeiten entnehmen Sie bitte dem beigefügten Fahrplanaushang.

F
a

h
rp

la
n

ä
n

d
e

ru
n

g
: 

2
9

.0
3

.-
2

9
.0

4
.2

0
2

4

Seite 4 von 7
Weitere Informationen erhalten Sie unter:   
Tel: 0371 495 795 222, kundenservice@city-bahn.de oder auf www.city-bahn.de

Sonn- und Feiertag

gültig vom 29.03.-29.04.24
Zug 90456 89776 34065 90630 90115 90170 34067 34079 34080 28089 89761 89030 90215 89754 89759 34086 89490
TZ 2

Technopark 13
TU Campus 13
Rosenbergstraße 13
Stadlerplatz 13
Bernsbachplatz 13
Annenstraße 13

13

13 5:45 6:45 7:45 8:45 9:45 10:45 11:45 12:45 13:45 14:45 15:45 16:45 17:45 18:45 19:45 20:45 23:27
Roter Turm 13 5:46 6:46 7:46 8:46 9:46 10:46 11:46 12:46 13:46 14:46 15:46 16:46 17:46 18:46 19:46 20:46 23:28
Theaterplatz 13 5:48 6:48 7:48 8:48 9:48 10:48 11:48 12:48 13:48 14:48 15:48 16:48 17:48 18:48 19:48 20:48 23:30
Chemnitz Hbf Bahnhofstr 13 5:50 6:50 7:50 8:50 9:50 10:50 11:50 12:50 13:50 14:50 15:50 16:50 17:50 18:50 19:50 20:50 23:32

13 5:52 6:52 7:52 8:52 9:52 10:52 11:52 12:52 13:52 14:52 15:52 16:52 17:52 18:52 19:52 20:52 23:34

13 Bst Bst Bst Bst Bst Bst Bst Bst Bst Bst Bst Bst Bst Bst Bst Bst Bst 

13 5:55 6:55 7:55 8:55 9:55 10:55 11:55 12:55 13:55 14:55 15:55 16:55 17:55 18:55 19:55 20:55 23:37
Chemnitz Hilbersdorf Bst. 2 13 5:59 6:59 7:59 8:59 9:59 10:59 11:59 12:59 13:59 14:59 15:59 16:59 17:59 18:59 19:59 20:59 23:41

8 6:04 7:04 8:04 9:04 10:04 11:04 12:04 13:04 14:04 15:04 16:04 17:04 18:04 19:04 20:04 21:04 23:46

8 6:05 7:05 8:05 9:05 10:05 11:05 12:05 13:05 14:05 15:05 16:05 17:05 18:05 19:05 20:05 21:05 23:46
Braunsdorf - Lichtenwalde 8 6:09 7:09 8:09 9:09 10:09 11:09 12:09 13:09 14:09 15:09 16:09 17:09 18:09 19:09 20:09 21:09 23:50
Frankenberg (Sachs) Süd 8 6:13 7:13 8:13 9:13 10:13 11:13 12:13 13:13 14:13 15:13 16:13 17:13 18:13 19:13 20:13 21:13 23:54

8 6:15 7:15 8:15 9:15 10:15 11:15 12:15 13:15 14:15 15:15 16:15 17:15 18:15 19:15 20:15 21:15 23:56

8 6:16 7:16 8:16 9:16 10:16 11:16 12:16 13:16 14:16 15:16 16:16 17:16 18:16 19:16 20:16 21:16 23:57
Dittersbach 8 6:19 7:19 8:19 9:19 10:19 11:19 12:19 13:19 14:19 15:19 16:19 17:19 18:19 19:19 20:19 21:19 0:01
Hainichen Bst. 1 4 6:25 7:25 8:25 9:25 10:25 11:25 12:25 13:25 14:25 15:25 16:25 17:25 18:25 19:25 20:25 21:25 0:06

Sonn- und Feiertag

gültig vom 29.03.-29.04.24
Zug 89038 28047 28088 89035 89771 89045 90214 89764 28073 90186 89779 90212 34096 90196 89046 89775 79387
TZ

Hainichen Bst. 1 4 5:43 6:43 7:43 8:43 9:43 10:43 11:43 12:43 13:43 14:43 15:43 16:43 17:43 18:43 19:43 20:43 21:43

Dittersbach 8 5:49 6:49 7:49 8:49 9:49 10:49 11:49 12:49 13:49 14:49 15:49 16:49 17:49 18:49 19:49 20:49 21:49
8 5:52 6:52 7:52 8:52 9:52 10:52 11:52 12:52 13:52 14:52 15:52 16:52 17:52 18:52 19:52 20:52 21:52

8 5:53 6:53 7:53 8:53 9:53 10:53 11:53 12:53 13:53 14:53 15:53 16:53 17:53 18:53 19:53 20:53 21:53
Frankenberg (Sachs) Süd 8 5:55 6:55 7:55 8:55 9:55 10:55 11:55 12:55 13:55 14:55 15:55 16:55 17:55 18:55 19:55 20:55 21:55
Braunsdorf - Lichtenwalde 8 5:59 6:59 7:59 8:59 9:59 10:59 11:59 12:59 13:59 14:59 15:59 16:59 17:59 18:59 19:59 20:59 21:59

8 6:04 7:04 8:04 9:04 10:04 11:04 12:04 13:04 14:04 15:04 16:04 17:04 18:04 19:04 20:04 21:04 22:04

8 6:05 7:05 8:05 9:05 10:05 11:05 12:05 13:05 14:05 15:05 16:05 17:05 18:05 19:05 20:05 21:05 22:05
Chemnitz - Hilbersdorf Bst. 1 13 6:10 7:10 8:10 9:10 10:10 11:10 12:10 13:10 14:10 15:10 16:10 17:10 18:10 19:10 20:10 21:10 22:10

13 6:14 7:14 8:14 9:14 10:14 11:14 12:14 13:14 14:14 15:14 16:14 17:14 18:14 19:14 20:14 21:14 22:15

13 6:18 7:18 8:18 9:18 10:18 11:18 12:18 13:18 14:18 15:18 16:18 17:18 18:18 19:18 20:18 21:18 22:16
Chemnitz Hbf. Bahnhofstr. 13 6:19 7:19 8:19 9:19 10:19 11:19 12:19 13:19 14:19 15:19 16:19 17:19 18:19 19:19 20:19 21:19 22:17
Theaterplatz 13 6:20 7:20 8:20 9:20 10:20 11:20 12:20 13:20 14:20 15:20 16:20 17:20 18:20 19:20 20:20 21:20 22:18
Roter Turm 13 6:22 7:22 8:22 9:22 10:22 11:22 12:22 13:22 14:22 15:22 16:22 17:22 18:22 19:22 20:22 21:22 22:20

13 6:24 7:24 8:24 9:24 10:24 11:24 12:24 13:24 14:24 15:24 16:24 17:24 18:24 19:24 20:24 21:24 22:22

13 22:23
Annenstraße 13 22:25
Bernsbachplatz 13 22:26
Stadlerplatz 13 22:28
Rosenbergstraße 13 22:30
TU Campus 13 22:31
Technopark 13 22:34

 Hainichen -  Chemnitz Technopark 

Chemnitz Technopark  - Hainichen

Chemnitz Hbf

Zentralhaltestelle Bst. 8 A

C15

C15

Frankenberg (Sachs) Bst. 2

Frankenberg (Sachs) Bst. 1

Niederwiesa Bst. 3

Zentralhaltestelle Bst. 7 A

Chemnitz Hbf

Niederwiesa Bst. 2

TZ Tarifzone

2 nicht am 14.04.2024



15 Verkürzte Linienführung & SEV: Hainichen < > Chemnitz Technopark | 14.04.2024

Das aktuell bestehende Notkonzept mit RS1 auf unserer Linie C15 Chemnitz - Hainichen wird verlängert vom 28.03.2024 bis 30.04.2024.
Bitte nutzen Sie zwischen Chemnitz Hauptbahnhof und Technopark die Linien 3, C13 und C14.
Die entsprechenden Ankunfts- und Abfahrtszeiten entnehmen Sie bitte dem beigefügten Fahrplanaushang.

F
a

h
rp

la
n

ä
n

d
e

ru
n

g
: 

1
4

.0
4

.2
0

2
4

Seite 5 von 7
Weitere Informationen erhalten Sie unter:   
Tel: 0371 495 795 222, kundenservice@city-bahn.de oder auf www.city-bahn.de

R Rendezvous an der 

Zentralhaltestelle mit 

verschiedenen Linien 

des städtischen 

Nahverkehrs

TZ Tarifzone

BUS
Ersatzverkehr durch 

Bus

Sonn- und Feiertag
gültig am 14.04.24

Zug 90456 89776 34065 90630 90115 90170 34067 34079 34080 28089 89761 89030 90215 89754 89759 34086 89490 89490

Bus Haltestellen Ersatzverkehr TZ R R R R R R R R R R R R R R R R BUS

Technopark 13

TU Campus 13

Rosenbergstraße 13

Stadlerplatz 13

Bernsbachplatz 13

Annenstraße 13

13

13 5:45 6:45 7:45 8:45 9:45 10:45 11:45 12:45 13:45 14:45 15:45 16:45 17:45 18:45 19:45 20:45 23:27

Roter Turm 13 5:46 6:46 7:46 8:46 9:46 10:46 11:46 12:46 13:46 14:46 15:46 16:46 17:46 18:46 19:46 20:46 23:28

Theaterplatz 13 5:48 6:48 7:48 8:48 9:48 10:48 11:48 12:48 13:48 14:48 15:48 16:48 17:48 18:48 19:48 20:48 23:30

Chemnitz Hbf Bahnhofstr Chemnitz Hbf, Ersatzhst. Bst. 108 13 5:50 6:50 7:50 8:50 9:50 10:50 11:50 12:50 13:50 14:50 15:50 16:50 17:50 18:50 19:50 20:50 23:32

13 5:52 6:52 7:52 8:52 9:52 10:52 11:52 12:52 13:52 14:52 15:52 16:52 17:52 18:52 19:52 20:52 23:34

13 Bst Bst Bst Bst Bst Bst Bst Bst Bst Bst Bst Bst Bst Bst Bst Bst Bst I

13 5:55 6:55 7:55 8:55 9:55 10:55 11:55 12:55 13:55 14:55 15:55 16:55 17:55 18:55 19:55 20:55 23:37 23:37

Chemnitz Hilbersdorf Bst. 2 Chemnitz - Hilbersdorf 13 5:59 6:59 7:59 8:59 9:59 10:59 11:59 12:59 13:59 14:59 15:59 16:59 17:59 18:59 19:59 20:59 23:41 23:48

8 6:04 7:04 8:04 9:04 10:04 11:04 12:04 13:04 14:04 15:04 16:04 17:04 18:04 19:04 20:04 21:04 23:46 23:58

8 6:05 7:05 8:05 9:05 10:05 11:05 12:05 13:05 14:05 15:05 16:05 17:05 18:05 19:05 20:05 21:05 23:46 23:58

Braunsdorf - Lichtenwalde Braunsdorf, Ortseingang 8 6:09 7:09 8:09 9:09 10:09 11:09 12:09 13:09 14:09 15:09 16:09 17:09 18:09 19:09 20:09 21:09 23:50 0:05

Frankenberg (Sachs) Süd Frankenberg Süd 8 6:13 7:13 8:13 9:13 10:13 11:13 12:13 13:13 14:13 15:13 16:13 17:13 18:13 19:13 20:13 21:13 23:54 0:13

8 6:15 7:15 8:15 9:15 10:15 11:15 12:15 13:15 14:15 15:15 16:15 17:15 18:15 19:15 20:15 21:15 23:56 0:20

8 6:16 7:16 8:16 9:16 10:16 11:16 12:16 13:16 14:16 15:16 16:16 17:16 18:16 19:16 20:16 21:16 23:57 0:20

Dittersbach Dittersbach, Bahnhof 8 6:19 7:19 8:19 9:19 10:19 11:19 12:19 13:19 14:19 15:19 16:19 17:19 18:19 19:19 20:19 21:19 0:01 0:26

Hainichen Bst. 1 Hainichen, Bahnhof Bst.3 4 6:25 7:25 8:25 9:25 10:25 11:25 12:25 13:25 14:25 15:25 16:25 17:25 18:25 19:25 20:25 21:25 0:06 0:37

C15
Chemnitz Technopark  - Hainichen

Frankenberg (Sachs) Bst. 2 Frankenberg Bahnhof

Zentralhaltestelle Bst. 7 A

Chemnitz Hbf I

Niederwiesa Bst. 2 Niederwiesa, Rathaus

Sonn- und Feiertag
gültig am 14.04.24

Zug 89038 28047 28088 89035 89771 89045 90214 89764 28073 90186 89779 90212 34096 90196 89046 89775 79387

TZ

Hainichen Bst. 1 4 5:43 6:43 7:43 8:43 9:43 10:43 11:43 12:43 13:43 14:43 15:43 16:43 17:43 18:43 19:43 20:43 21:43

Dittersbach 8 5:49 6:49 7:49 8:49 9:49 10:49 11:49 12:49 13:49 14:49 15:49 16:49 17:49 18:49 19:49 20:49 21:49

8 5:52 6:52 7:52 8:52 9:52 10:52 11:52 12:52 13:52 14:52 15:52 16:52 17:52 18:52 19:52 20:52 21:52

8 5:53 6:53 7:53 8:53 9:53 10:53 11:53 12:53 13:53 14:53 15:53 16:53 17:53 18:53 19:53 20:53 21:53

Frankenberg (Sachs) Süd 8 5:55 6:55 7:55 8:55 9:55 10:55 11:55 12:55 13:55 14:55 15:55 16:55 17:55 18:55 19:55 20:55 21:55

Braunsdorf - Lichtenwalde 8 5:59 6:59 7:59 8:59 9:59 10:59 11:59 12:59 13:59 14:59 15:59 16:59 17:59 18:59 19:59 20:59 21:59
8 6:04 7:04 8:04 9:04 10:04 11:04 12:04 13:04 14:04 15:04 16:04 17:04 18:04 19:04 20:04 21:04 22:04

8 6:05 7:05 8:05 9:05 10:05 11:05 12:05 13:05 14:05 15:05 16:05 17:05 18:05 19:05 20:05 21:05 22:05

Chemnitz - Hilbersdorf Bst. 1 13 6:10 7:10 8:10 9:10 10:10 11:10 12:10 13:10 14:10 15:10 16:10 17:10 18:10 19:10 20:10 21:10 22:10

13 6:14 7:14 8:14 9:14 10:14 11:14 12:14 13:14 14:14 15:14 16:14 17:14 18:14 19:14 20:14 21:14 22:15

13 6:18 7:18 8:18 9:18 10:18 11:18 12:18 13:18 14:18 15:18 16:18 17:18 18:18 19:18 20:18 21:18 22:16

Chemnitz Hbf. Bahnhofstr. 13 6:19 7:19 8:19 9:19 10:19 11:19 12:19 13:19 14:19 15:19 16:19 17:19 18:19 19:19 20:19 21:19 22:17

Theaterplatz 13 6:20 7:20 8:20 9:20 10:20 11:20 12:20 13:20 14:20 15:20 16:20 17:20 18:20 19:20 20:20 21:20 22:18

Roter Turm 13 6:22 7:22 8:22 9:22 10:22 11:22 12:22 13:22 14:22 15:22 16:22 17:22 18:22 19:22 20:22 21:22 22:20

13 6:24 7:24 8:24 9:24 10:24 11:24 12:24 13:24 14:24 15:24 16:24 17:24 18:24 19:24 20:24 21:24 22:22

13 22:23

Annenstraße 13 22:25

Bernsbachplatz 13 22:26

Stadlerplatz 13 22:28

Rosenbergstraße 13 22:30

TU Campus 13 22:31

Technopark 13 22:34

 Hainichen -  Chemnitz Technopark 

Chemnitz Hbf 

Zentralhaltestelle Bst. 8 A

C15
Frankenberg (Sachs) Bst. 1

Niederwiesa Bst. 3



15 Verkürzte Linienführung & SEV: Hainichen < > Chemnitz Technopark | 15.04.-19.04.2024

Das aktuell bestehende Notkonzept mit RS1 auf unserer Linie C15 Chemnitz - Hainichen wird verlängert vom 28.03.2024 bis 30.04.2024.
Bitte nutzen Sie zwischen Chemnitz Hauptbahnhof und Technopark die Linien 3, C13 und C14.
Die entsprechenden Ankunfts- und Abfahrtszeiten entnehmen Sie bitte dem beigefügten Fahrplanaushang.

F
a

h
rp

la
n

ä
n

d
e

ru
n

g
: 

1
5

.0
4

.-
1

9
.0

4
.2

0
2

4

Seite 6 von 7
Weitere Informationen erhalten Sie unter:   
Tel: 0371 495 795 222, kundenservice@city-bahn.de oder auf www.city-bahn.de

Montag - Freitag  außer Feiertag
gültig vom 15.04.-19.04.24

Zug 89780 89780 90456 90456 89776 89776 34065 34065 90630 90630 90115 90115 90170 90170 34067 34067 34079 34079 34080 34080 28089 28089 89761 89761 89030 89030 90215 90215 89754 89754 89759 89759 34086 34086 89490 89490

Bus Haltestellen Ersatzverkehr TZ R BUS R BUS BUS BUS BUS BUS BUS BUS BUS BUS BUS BUS BUS BUS BUS R BUS R BUS BUS

Technopark 13 6:34 7:34 8:34 9:34 10:34 11:34 12:34 13:34 14:34 15:34 16:34 17:34 18:34

TU Campus 13 6:36 7:36 8:36 9:36 10:36 11:36 12:36 13:36 14:36 15:36 16:36 17:36 18:36

Rosenbergstraße 13 6:37 7:37 8:37 9:37 10:37 11:37 12:37 13:37 14:37 15:37 16:37 17:37 18:37

Stadlerplatz 13 6:38 7:38 8:38 9:38 10:38 11:38 12:38 13:38 14:38 15:38 16:38 17:38 18:38

Bernsbachplatz 13 6:40 7:40 8:40 9:40 10:40 11:40 12:40 13:40 14:40 15:40 16:40 17:40 18:40
Annenstraße 13 6:42 7:42 8:42 9:42 10:42 11:42 12:42 13:42 14:42 15:42 16:42 17:42 18:42

13 6:44 7:44 8:44 9:44 10:44 11:44 12:44 13:44 14:44 15:44 16:44 17:44 18:44

13 4:45 5:45 6:45 7:45 8:45 9:45 10:45 11:45 12:45 13:45 14:45 15:45 16:45 17:45 18:45 19:45 20:45 23:27

Roter Turm 13 4:46 5:46 6:46 7:46 8:46 9:46 10:46 11:46 12:46 13:46 14:46 15:46 16:46 17:46 18:46 19:46 20:46 23:28

Theaterplatz 13 4:48 5:48 6:48 7:48 8:48 9:48 10:48 11:48 12:48 13:48 14:48 15:48 16:48 17:48 18:48 19:48 20:48 23:30

Chemnitz Hbf Bahnhofstr Chemnitz Hbf, Ersatzhst. Bst. 108 13 4:50 5:50 6:50 7:50 8:50 9:50 10:50 11:50 12:50 13:50 14:50 15:50 16:50 17:50 18:50 19:50 20:50 23:32
13 4:52 5:52 6:52 7:52 8:52 9:52 10:52 11:52 12:52 13:52 14:52 15:52 16:52 17:52 18:52 19:52 20:52 23:34

Bst Bst Bst Bst Bst Bst Bst Bst Bst Bst Bst Bst Bst Bst Bst Bst Bst 

13 4:55 4:55 5:55 5:55 6:55 6:55 7:55 7:55 8:55 8:55 9:55 9:55 10:55 10:55 11:55 11:55 12:55 12:55 13:55 13:55 14:55 14:55 15:55 15:55 16:55 16:55 17:55 17:55 18:55 18:55 19:55 19:55 20:55 20:55 23:37 23:37

Chemnitz Hilbersdorf Bst. 2 Chemnitz - Hilbersdorf 13 4:59 5:06 5:59 6:06 6:59 7:06 7:59 8:06 8:59 9:06 9:59 10:06 10:59 11:06 11:59 12:06 12:59 13:06 13:59 14:06 14:59 15:06 15:59 16:06 16:59 17:06 17:59 18:06 18:59 19:06 19:59 20:06 20:59 21:06 23:41 23:48

8 5:04 5:16 6:04 6:16 7:04 7:16 8:04 8:16 9:04 9:16 10:04 10:16 11:04 11:16 12:04 12:16 13:04 13:16 14:04 14:16 15:04 15:16 16:04 16:16 17:04 17:16 18:04 18:16 19:04 19:16 20:04 20:16 21:04 21:16 23:46 23:58

8 5:05 5:16 6:05 6:16 7:05 7:16 8:05 8:16 9:05 9:16 10:05 10:16 11:05 11:16 12:05 12:16 13:05 13:16 14:05 14:16 15:05 15:16 16:05 16:16 17:05 17:16 18:05 18:16 19:05 19:16 20:05 20:16 21:05 21:16 23:46 23:58

Braunsdorf - Lichtenwalde Braunsdorf, Ortseingang 8 5:09 5:23 6:09 6:23 7:09 7:23 8:09 8:23 9:09 9:23 10:09 10:23 11:09 11:23 12:09 12:23 13:09 13:23 14:09 14:23 15:09 15:23 16:09 16:23 17:09 17:23 18:09 18:23 19:09 19:23 20:09 20:23 21:09 21:23 23:50 0:05

Frankenberg (Sachs) Süd Frankenberg Süd 8 5:13 5:31 6:13 6:31 7:13 7:31 8:13 8:31 9:13 9:31 10:13 10:31 11:13 11:31 12:13 12:31 13:13 13:31 14:13 14:31 15:13 15:31 16:13 16:31 17:13 17:31 18:13 18:31 19:13 19:31 20:13 20:31 21:13 21:31 23:54 0:13

8 5:15 5:38 6:15 6:38 7:15 7:38 8:15 8:38 9:15 9:38 10:15 10:38 11:15 11:38 12:15 12:38 13:15 13:38 14:15 14:38 15:15 15:38 16:15 16:38 17:15 17:38 18:15 18:38 19:15 19:38 20:15 20:38 21:15 21:38 23:56 0:20

8 5:16 5:38 6:16 6:38 7:16 7:38 8:16 8:38 9:16 9:38 10:16 10:38 11:16 11:38 12:16 12:38 13:16 13:38 14:16 14:38 15:16 15:38 16:16 16:38 17:16 17:38 18:16 18:38 19:16 19:38 20:16 20:38 21:16 21:38 23:57 0:20

Dittersbach Dittersbach, Bahnhof 8 5:19 5:44 6:19 6:44 7:19 7:44 8:19 8:44 9:19 9:44 10:19 10:44 11:19 11:44 12:19 12:44 13:19 13:44 14:19 14:44 15:19 15:44 16:19 16:44 17:19 17:44 18:19 18:44 19:19 19:44 20:19 20:44 21:19 21:44 0:01 0:26

Hainichen Bst. 1 Hainichen, Bahnhof Bst.3 4 5:25 5:55 6:25 6:55 7:25 7:55 8:25 8:55 9:25 9:55 10:25 10:55 11:25 11:55 12:25 12:55 13:25 13:55 14:25 14:55 15:25 15:55 16:25 16:55 17:25 17:55 18:25 18:55 19:25 19:55 20:25 20:55 21:25 21:55 0:06 0:37

Montag - Freitag  außer Feiertag
gültig vom 15.04.-19.04.24

Zug 34066 34066 89159 89159 90646 90646 83020 83020 28057 28057 34149 34149 89914 89914 28053 28053 34094 34094 89758 89758 90632 90632 90185 90185 89961 89961 28069 28069 28041 28041 90111 90111 28064 28064 79387 79387

Bus Haltestellen Ersatzverkehr TZ BUS BUS BUS BUS BUS BUS BUS BUS BUS BUS BUS BUS BUS BUS BUS BUS BUS BUS

Hainichen Bst. 1 Hainichen, Bahnhof Bst.3 4 4:33 4:33 5:33 5:33 6:33 6:33 7:33 7:33 8:33 8:33 9:33 9:33 10:33 10:33 11:33 11:33 12:33 12:33 13:33 13:33 14:33 14:33 15:33 15:33 16:33 16:33 17:33 17:33 18:33 18:33 19:33 19:33 20:33 20:33 21:43 21.43

Dittersbach Dittersbach, Bahnhof 8 4:39 4:44 5:39 5:44 6:39 6:44 7:39 7:44 8:39 8:44 9:39 9:44 10:39 10:44 11:39 11:44 12:39 12:44 13:39 13:44 14:39 14:44 15:39 15:44 16:39 16:44 17:39 17:44 18:39 18:44 19:39 19:44 20:39 20:44 21:49 21.54

8 4:42 4:51 5:42 5:51 6:42 6:51 7:42 7:51 8:42 8:51 9:42 9:51 10:42 10:51 11:42 11:51 12:42 12:51 13:42 13:51 14:42 14:51 15:42 15:51 16:42 16:51 17:42 17:51 18:42 18:51 19:42 19:51 20:42 20:51 21:52 22:01

8 4:43 4:51 5:43 5:51 6:43 6:51 7:43 7:51 8:43 8:51 9:43 9:51 10:43 10:51 11:43 11:51 12:43 12:51 13:43 13:51 14:43 14:51 15:43 15:51 16:43 16:51 17:43 17:51 18:43 18:51 19:43 19:51 20:43 20:51 21:53 22:01

Frankenberg (Sachs) Süd Frankenberg, Süd 8 4:45 4:54 5:45 5:54 6:45 6:54 7:45 7:54 8:45 8:54 9:45 9:54 10:45 10:54 11:45 11:54 12:45 12:54 13:45 13:54 14:45 14:54 15:45 15:54 16:45 16:54 17:45 17:54 18:45 18:54 19:45 19:54 20:45 20:54 21:55 22:05

Braunsdorf - Lichtenwalde Braunsdorf, Ortseingang 8 4:49 5:05 5:49 6:05 6:49 7:05 7:49 8:05 8:49 9:05 9:49 10:05 10:49 11:05 11:49 12:05 12:49 13:05 13:49 14:05 14:49 15:05 15:49 16:05 16:49 17:05 17:49 18:05 18:49 19:05 19:49 20:05 20:49 21:05 21:59 22:16

8 4:54 5:11 5:54 6:11 6:54 7:11 7:54 8:11 8:54 9:11 9:54 10:11 10:54 11:11 11:54 12:11 12:54 13:11 13:54 14:11 14:54 15:11 15:54 16:11 16:54 17:11 17:54 18:11 18:54 19:11 19:54 20:11 20:54 21:11 22:04 22:22

8 4:55 5:11 5:55 6:11 6:55 7:11 7:55 8:11 8:55 9:11 9:55 10:11 10:55 11:11 11:55 12:11 12:55 13:11 13:55 14:11 14:55 15:11 15:55 16:11 16:55 17:11 17:55 18:11 18:55 19:11 19:55 20:11 20:55 21:11 22:05 22:22

Chemnitz - Hilbersdorf Bst. 1 Chemnitz - Hilbersdorf 13 5:00 5:22 6:00 6:22 7:00 7:22 8:00 8:22 9:00 9:22 10:00 10:22 11:00 11:22 12:00 12:22 13:00 13:22 14:00 14:22 15:00 15:22 16:00 16:22 17:00 17:22 18:00 18:22 19:00 19:22 20:00 20:22 21:00 21:22 22:10 22:32

13 5:04 5:33 6:04 6:33 7:04 7:33 8:04 8:33 9:04 9:33 10:04 10:33 11:04 11:33 12:04 12:33 13:04 13:33 14:04 14:33 15:04 15:33 16:04 16:33 17:04 17:33 18:04 18:33 19:04 19:33 20:04 20:33 21:04 21:33 22:15 22:43

13 5:06 6:06 7:06 8:06 9:06 10:06 11:06 12:06 13:06 14:06 15:06 16:06 17:06 18:06 19:06 20:06 21:06 22:16

Chemnitz Hbf. Bahnhofstr. Chemnitz Hbf, Ersatzhst. Bst. 107 13 5:07 6:07 7:07 8:07 9:07 10:07 11:07 12:07 13:07 14:07 15:07 16:07 17:07 18:07 19:07 20:07 21:07 22:17

Theaterplatz 13 5:08 6:08 7:08 8:08 9:08 10:08 11:08 12:08 13:08 14:08 15:08 16:08 17:08 18:08 19:08 20:08 21:08 22:18

Roter Turm 13 5:10 6:10 7:10 8:10 9:10 10:10 11:10 12:10 13:10 14:10 15:10 16:10 17:10 18:10 19:10 20:10 21:10 22:20

13 5:12 6:12 7:12 8:12 9:12 10:12 11:12 12:12 13:12 14:12 15:12 16:12 17:12 18:12 19:12 20:12 21:12 22:22

13 6:13 7:13 8:13 9:13 10:13 11:13 12:13 13:13 14:13 15:13 16:13 17:13 18:13 22:23

Annenstraße 13 6:15 7:15 8:15 9:15 10:15 11:15 12:15 13:15 14:15 15:15 16:15 17:15 18:15 22:25

Bernsbachplatz 13 6:16 7:16 8:16 9:16 10:16 11:16 12:16 13:16 14:16 15:16 16:16 17:16 18:16 22:26

Stadlerplatz 13 6:18 7:18 8:18 9:18 10:18 11:18 12:18 13:18 14:18 15:18 16:18 17:18 18:18 22:28

Rosenbergstraße 13 6:20 7:20 8:20 9:20 10:20 11:20 12:20 13:20 14:20 15:20 16:20 17:20 18:20 22:30

TU Campus 13 6:21 7:21 8:21 9:21 10:21 11:21 12:21 13:21 14:21 15:21 16:21 17:21 18:21 22:31

Technopark 13 6:24 7:24 8:24 9:24 10:24 11:24 12:24 13:24 14:24 15:24 16:24 17:24 18:24 22:34

Chemnitz Hbf I

Zentralhaltestelle Bst. 8 A

C15

C15

Chemnitz Technopark -  Hainichen

Hainichen -  Chemnitz Technopark

Frankenberg (Sachs) Bst. 2 Frankenberg Bahnhof

Frankenberg (Sachs) Bst. 1 Frankenberg, Bahnhof

Niederwiesa Bst. 3 Niederwiesa, Rathaus

Zentralhaltestelle Bst. 7 A

Chemnitz Hbf
I

Niederwiesa Bst. 2 Niederwiesa, Rathaus

R Rendezvous an der Zentralhaltestelle mit verschiedenen Linien des städtischen Nahverkehrs BUS Ersatzverkehr durch Bus

TZ Tarifzone Blau dargestellt sind spätere Abfahrts- und Ankunftszeiten

Rot dargestellt sind frühere Abfahrts- und Ankunftszeiten



15 Verkürzte Linienführung & SEV: Hainichen < > Chemnitz Technopark | 30.04.2024

Das aktuell bestehende Notkonzept mit RS1 auf unserer Linie C15 Chemnitz - Hainichen wird verlängert vom 28.03.2024 bis 30.04.2024.
Bitte nutzen Sie zwischen Chemnitz Hauptbahnhof und Technopark die Linien 3, C13 und C14.
Die entsprechenden Ankunfts- und Abfahrtszeiten entnehmen Sie bitte dem beigefügten Fahrplanaushang.

F
a

h
rp

la
n

ä
n

d
e

ru
n

g
: 

3
0

.0
4

.2
0

2
4

Seite 7 von 7
Weitere Informationen erhalten Sie unter:   
Tel: 0371 495 795 222, kundenservice@city-bahn.de oder auf www.city-bahn.de

Montag - Freitag außer Feiertag

gültig am 30.04.24
Zug 89780 90456 89776 34065 90630 90115 90170 34067 34079 34080 28089 89761 89030 90215 89754 89759 34086 80112

TZ

Technopark 13 6:34 7:34 8:34 9:34 10:34 11:34 12:34 13:34 14:34 15:34 16:34 17:34 18:34

TU Campus 13 6:36 7:36 8:36 9:36 10:36 11:36 12:36 13:36 14:36 15:36 16:36 17:36 18:36

Rosenbergstraße 13 6:37 7:37 8:37 9:37 10:37 11:37 12:37 13:37 14:37 15:37 16:37 17:37 18:37

Stadlerplatz 13 6:38 7:38 8:38 9:38 10:38 11:38 12:38 13:38 14:38 15:38 16:38 17:38 18:38

Bernsbachplatz 13 6:40 7:40 8:40 9:40 10:40 11:40 12:40 13:40 14:40 15:40 16:40 17:40 18:40

Annenstraße 13 6:42 7:42 8:42 9:42 10:42 11:42 12:42 13:42 14:42 15:42 16:42 17:42 18:42

13 6:44 7:44 8:44 9:44 10:44 11:44 12:44 13:44 14:44 15:44 16:44 17:44 18:44

13 4:45 5:45 6:45 7:45 8:45 9:45 10:45 11:45 12:45 13:45 14:45 15:45 16:45 17:45 18:45 19:45 20:45 23:27

Roter Turm 13 4:46 5:46 6:46 7:46 8:46 9:46 10:46 11:46 12:46 13:46 14:46 15:46 16:46 17:46 18:46 19:46 20:46 23:28

Theaterplatz 13 4:48 5:48 6:48 7:48 8:48 9:48 10:48 11:48 12:48 13:48 14:48 15:48 16:48 17:48 18:48 19:48 20:48 23:30

Chemnitz Hbf Bahnhofstr 13 4:50 5:50 6:50 7:50 8:50 9:50 10:50 11:50 12:50 13:50 14:50 15:50 16:50 17:50 18:50 19:50 20:50 23:32

13 4:52 5:52 6:52 7:52 8:52 9:52 10:52 11:52 12:52 13:52 14:52 15:52 16:52 17:52 18:52 19:52 20:52 23:34

13 Bst Bst Bst Bst Bst Bst Bst Bst Bst Bst Bst Bst Bst Bst Bst Bst Bst Bst 

13 4:55 5:55 6:55 7:55 8:55 9:55 10:55 11:55 12:55 13:55 14:55 15:55 16:55 17:55 18:55 19:55 20:55 23:37

Chemnitz Hilbersdorf Bst. 2 13 4:59 5:59 6:59 7:59 8:59 9:59 10:59 11:59 12:59 13:59 14:59 15:59 16:59 17:59 18:59 19:59 20:59 23:41

8 5:04 6:04 7:04 8:04 9:04 10:04 11:04 12:04 13:04 14:04 15:04 16:04 17:04 18:04 19:04 20:04 21:04 23:46

8 5:05 6:05 7:05 8:05 9:05 10:05 11:05 12:05 13:05 14:05 15:05 16:05 17:05 18:05 19:05 20:05 21:05 23:46

Braunsdorf - Lichtenwalde 8 5:09 6:09 7:09 8:09 9:09 10:09 11:09 12:09 13:09 14:09 15:09 16:09 17:09 18:09 19:09 20:09 21:09 23:50

Frankenberg (Sachs) Süd 8 5:13 6:13 7:13 8:13 9:13 10:13 11:13 12:13 13:13 14:13 15:13 16:13 17:13 18:13 19:13 20:13 21:13 23:54

8 5:15 6:15 7:15 8:15 9:15 10:15 11:15 12:15 13:15 14:15 15:15 16:15 17:15 18:15 19:15 20:15 21:15 23:56

8 5:16 6:16 7:16 8:16 9:16 10:16 11:16 12:16 13:16 14:16 15:16 16:16 17:16 18:16 19:16 20:16 21:16 23:57

Dittersbach 8 5:19 6:19 7:19 8:19 9:19 10:19 11:19 12:19 13:19 14:19 15:19 16:19 17:19 18:19 19:19 20:19 21:19 0:01

Hainichen Bst. 1 4 5:25 6:25 7:25 8:25 9:25 10:25 11:25 12:25 13:25 14:25 15:25 16:25 17:25 18:25 19:25 20:25 21:25 0:06

Montag - Freitag außer Feiertag

gültig am 30.04.24
Zug 34066 89159 90646 83020 28057 34149 89914 28053 34094 89758 90632 90185 89961 28069 28041 90111 28064 79387

TZ

Hainichen Bst. 1 4 4:33 5:33 6:33 7:33 8:33 9:33 10:33 11:33 12:33 13:33 14:33 15:33 16:33 17:33 18:33 19:33 20:33 21:43

Dittersbach 8 4:39 5:39 6:39 7:39 8:39 9:39 10:39 11:39 12:39 13:39 14:39 15:39 16:39 17:39 18:39 19:39 20:39 21:49

8 4:42 5:42 6:42 7:42 8:42 9:42 10:42 11:42 12:42 13:42 14:42 15:42 16:42 17:42 18:42 19:42 20:42 21:52

8 4:43 5:43 6:43 7:43 8:43 9:43 10:43 11:43 12:43 13:43 14:43 15:43 16:43 17:43 18:43 19:43 20:43 21:53

Frankenberg (Sachs) Süd 8 4:45 5:45 6:45 7:45 8:45 9:45 10:45 11:45 12:45 13:45 14:45 15:45 16:45 17:45 18:45 19:45 20:45 21:55

Braunsdorf - Lichtenwalde 8 4:49 5:49 6:49 7:49 8:49 9:49 10:49 11:49 12:49 13:49 14:49 15:49 16:49 17:49 18:49 19:49 20:49 21:59

8 4:54 5:54 6:54 7:54 8:54 9:54 10:54 11:54 12:54 13:54 14:54 15:54 16:54 17:54 18:54 19:54 20:54 22:04

8 4:55 5:55 6:55 7:55 8:55 9:55 10:55 11:55 12:55 13:55 14:55 15:55 16:55 17:55 18:55 19:55 20:55 22:05

Chemnitz - Hilbersdorf Bst. 1 13 5:00 6:00 7:00 8:00 9:00 10:00 11:00 12:00 13:00 14:00 15:00 16:00 17:00 18:00 19:00 20:00 21:00 22:10

13 5:04 6:04 7:04 8:04 9:04 10:04 11:04 12:04 13:04 14:04 15:04 16:04 17:04 18:04 19:04 20:04 21:04 22:15

13 5:06 6:06 7:06 8:06 9:06 10:06 11:06 12:06 13:06 14:06 15:06 16:06 17:06 18:06 19:06 20:06 21:06 22:16

Chemnitz Hbf. Bahnhofstr. 13 5:07 6:07 7:07 8:07 9:07 10:07 11:07 12:07 13:07 14:07 15:07 16:07 17:07 18:07 19:07 20:07 21:07 22:17

Theaterplatz 13 5:08 6:08 7:08 8:08 9:08 10:08 11:08 12:08 13:08 14:08 15:08 16:08 17:08 18:08 19:08 20:08 21:08 22:18

Roter Turm 13 5:10 6:10 7:10 8:10 9:10 10:10 11:10 12:10 13:10 14:10 15:10 16:10 17:10 18:10 19:10 20:10 21:10 22:20

13 5:12 6:12 7:12 8:12 9:12 10:12 11:12 12:12 13:12 14:12 15:12 16:12 17:12 18:12 19:12 20:12 21:12 22:22

13 6:13 7:13 8:13 9:13 10:13 11:13 12:13 13:13 14:13 15:13 16:13 17:13 18:13 22:23

Annenstraße 13 6:15 7:15 8:15 9:15 10:15 11:15 12:15 13:15 14:15 15:15 16:15 17:15 18:15 22:25

Bernsbachplatz 13 6:16 7:16 8:16 9:16 10:16 11:16 12:16 13:16 14:16 15:16 16:16 17:16 18:16 22:26

Stadlerplatz 13 6:18 7:18 8:18 9:18 10:18 11:18 12:18 13:18 14:18 15:18 16:18 17:18 18:18 22:28

Rosenbergstraße 13 6:20 7:20 8:20 9:20 10:20 11:20 12:20 13:20 14:20 15:20 16:20 17:20 18:20 22:30

TU Campus 13 6:21 7:21 8:21 9:21 10:21 11:21 12:21 13:21 14:21 15:21 16:21 17:21 18:21 22:31

Technopark 13 6:24 7:24 8:24 9:24 10:24 11:24 12:24 13:24 14:24 15:24 16:24 17:24 18:24 22:34

Chemnitz Technopark -  Hainichen

 Hainichen -  Chemnitz Technopark

Chemnitz Hbf

Zentralhaltestelle Bst. 8 A

C15

C15

Frankenberg (Sachs) Bst. 2

Frankenberg (Sachs) Bst. 1

Niederwiesa Bst. 3

Zentralhaltestelle Bst. 7 A

Chemnitz Hbf

Niederwiesa Bst. 2

TZ Tarifzone


	Seite 1
	Seite 2
	Seite 3
	Seite 4
	Seite 5
	Seite 6
	Seite 7

